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EDITAL UFMS/CPAN Nº 38, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

 
Resultado Final da Seleção de Discentes dos Cursos de Graduação da UFMS

 
Para Auxílios de Assistência Estudan�l para 2019.

 

O CÂMPUS DO PANTANAL DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Direção do Câmpus
Pantanal, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução nº 135/2018, Coun, de 28 de dezembro de 2018,
torna público o Resultado Final do processo sele�vo de discentes dos cursos de graduação presencial nas seguintes ações do Programa de
Assistência Estudan�l da UFMS para 2019: auxílio-permanência, auxílio-alimentação, auxílio-moradia e auxílio-creche. O recurso
financeiro des�nado a atender as ações deste Edital é proveniente do Programa Nacional de Assistência Estudan�l (PNAES)
regulamentado pelo Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010.

 

1. DA HABILITAÇÃO DO RECEBIMENTO DO AUXÍLIO

 

1.1. Para fazer jus ao recebimento dos auxílios, os estudantes selecionados deverão apresentar à Secae do Câmpus Pantanal, conforme
data es�pulada no Edital de Resultado Final, os seguintes documentos:

1.1.1. Termo de Compromisso disponível nos sites: www.cpan.ufms.br e www.proaes.ufms.br DIGITADO e devidamente ASSINADO pelo
estudante.

1.2. Cópia do cartão da conta corrente ou comprovante de abertura da mesma. Não serão aceitos dados bancários de terceiros. O
estudante contemplado somente poderá receber o repasse financeiro em conta corrente informada que es�ver a�va.

1.2.1. As entregas dos termos serão de dois dias úteis, contando a data de publicação deste edital.

1.3. Serão recebidos apenas os termos de compromissos dos discentes que estão dentro do número de vagas ofertado e com
PONTUAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A NOTA DE CORTE, conforme edital de convocação nº 5 PROAES/UFMS.

 

2. RESULTADO FINAL

 

Câmpus Pantanal.

 

 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

 

NOME Pontuação

ELIVELTON DA SILVA MARTINS 4,09

TATIANE DE SOUZA SILVA 3,97

REGIELLY DE SOUZA CRUZ LOPES 3,97

JEÍLSON NAZÁRIO MERCADO 3,97

SUSAN ALEXANDRA OJEDA SALLES 3,97

DAYANE ZAMBORSKY GUARAGNI 3,97

ALINE ARAUJO DOS SANTOS 3,97

LUCIA TAMINE LOPES MENDES 3,97

DUANNY VIEIRA DE LARA 3,97

GEOVANNA MIRANDA DA SILVA 3,92

VINICIUS GABRIEL DE SOUZA 3,8

GABRIELLI ALVES DE SOUZA DOS SANTOS 3,8

BRUNO MARCONDES DOS SANTOS MORAES 3,8

CRISLAYNE COSTA GONZAGA DA ROSA 3,8

THYAGO RICHARD PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 3,8
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SILVIA DOS SANTOS CORREA 3,8

JOSE MANUEL CARMEN SANDONAS 3,8

ANA PAULA MACIEL FONSECA 3,8

GIANE PAULA MARQUES CABANHAS 3,8

EWERSON CELIO ORTIZ DA SILVA 3,8

JESSICA DA ROSA ANTONIO 3,8

CAROLINA DAYANE DA SILVA AMORIM 3,8

SIMONE BRUM OLIVEIRA DA SILVA 3,8

SHAKIRA APARECIDA BARBOSA 3,8

LAVINIA MODESTO DA SILVA 3,8

RAYANE CAROLINE CACERES MARTINS 3,8

JULIANO ARRUDA DE JESUS 3,8

RENATHA HOFFMANN NAVARROS 3,8

JHONNATHAN JULIO ALVES DA SILVA 3,8

LUIZ FELIPE HILARIO REGO MONTEIRO DA SILVA 3,75

JAQUELINE SARA MOURA DOS SANTOS 3,75

JEAN HERON SCHUMAN DE CAMACHO 3,73

ADMILSON NASCIMENTO GAMES 3,72

JHENIFFER LUANA DE SOUZA 3,69

DANIEL DOS SANTOS PEREIRA 3,66

ALLAN IGOR ARROYO DE FREITAS 3,63

ELYKIMARY VICTORIO VIEIRA 3,63

SAMARA STELMAN ESPINOSA GRAÇAS 3,63

FÁBIO ROSA DA SILVA 3,63

ERIC DE SOUZA ROA 3,63

VICTORIA GUANES GAMARRA DA SILVA 3,63

JOYCE CHRISTINNE CALCAS DE ARAUJO MOREIRA 3,58

VANESSA SANTOS BENAZET 3,56

LILIAN COSTA RAMOS 3,55

KATIUSCIA DE SOUZA SILVA 3,55

REGIANE SELASCO PINTO 3,45

MICHELLIM PROENCA ARRUDA 3,45

LARISSA NAIRA VALERIANA RODRIGUES 3,45

SAMARA EDITH ROJAS DOS SANTOS 3,45

TAMIRES CRISTINA DE OLIVEIRA 3,41

JUDITE CASTEDO PINTO 3,28

GERCELIA DE CAMPOS ARRUDA 3,23

ANALYCE DOS SANTOS SUASSUNA 3,23

RAYSSA DA SILVA GONZAGA 3,2
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LUANA SOARES RIBAS 3,2

TADEU ALLEX SOUZA DOS SANTOS 3,14

LILIAN CRISTINA CARNEIRO DO ESPÍRITO SANTO 3,11

WESDDY KHRYSTIAN ALMEIDA RODRIGUES 3,11

NUBIA DOS SANTOS VILLAGRA 3,11

ANTONIA SIRLEI GOMES VALENTIN 3,06

THAINA DE MORAES TAQUES 3,03

EMILLY DE ALMEIDA QUEIROZ 3,03

VICTOR AUGUSTO FONSECA PINTO 3,02

DIANA LETÍCIA DE CARVALHO FERREIRA 2,94

YURI PONTES DE SOUZA 2,81

VANESSA AUXILIADORA MONTENEGRO MATINEZ 2,72

JANDERSON LIMA SOUSA 2,31

ALEXANDRE MENDES MONTEIRO 2,25

MIGUEL LUCAS MACHADO SILVA 1,86

DIEGO RENAN CELESTINO DA SILVA 1,56

STÉPHANIE GARCIA CASTELO VARANIS 1,17

 

AUXÍLIO CRECHE

 

NOME Pontuação

LAYANE MARIA VERNOCHI RODRIGUES 3,97

GABRIELLI ALVES DE SOUZA DOS SANTOS 3,8

SILVIA DOS SANTOS CORREA 3,8

CAROLINA DAYANE DA SILVA AMORIM 3,8

JHONNATHAN JULIO ALVES DA SILVA 3,8

PAMELA HELLEN MENDONCA DE CAMPOS 3,63

RUTH AJALA GUERRA 3,56

TADEU ALLEX SOUZA DOS SANTOS 3,14

 

AUXÍLIO MORADIA

 

NOME Pontuação Indeferidos

ELIVELTON DA SILVA MARTINS 4,09  

THAIS LAIANE RAMOS BALEJO 3,97 Desacordo com item 3.4 Edital nº3 PROAES/UFMS

DAYANE ZAMBORSKY GUARAGNI 3,97 Desacordo com item 3.4 Edital nº3 PROAES/UFMS

GEOVANNA MIRANDA DA SILVA 3,92  

VINICIUS GABRIEL DE SOUZA 3,8 Desacordo com item 3.4 Edital nº3 PROAES/UFMS

SILVIA DOS SANTOS CORREA 3,8 Desacordo com item 3.4 Edital nº3 PROAES/UFMS

CAROLINA DAYANE DA SILVA AMORIM 3,8 Desacordo com item 3.4 Edital nº3 PROAES/UFMS

SHAKIRA APARECIDA BARBOSA 3,8 Desacordo com item 3.4 Edital nº3 PROAES/UFMS
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RENATHA HOFFMANN NAVARROS 3,8 Desacordo com item 3.4 Edital nº3 PROAES/UFMS

NADIA ESTEPHANI DE SOUZA SANTOS 3,72 Desacordo com item 3.4 Edital nº3 PROAES/UFMS

JHENIFFER LUANA DE SOUZA 3,69  

JOYCE CHRISTINNE CALCAS DE ARAUJO MOREIRA 3,58 Desacordo com item 3.4 Edital nº3 PROAES/UFMS

TAMIRES CRISTINA DE OLIVEIRA 3,41 Desacordo com item 3.4 Edital nº3 PROAES/UFMS

ANALYCE DOS SANTOS SUASSUNA 3,23  

ANTONIA SIRLEI GOMES VALENTIN 3,06  

VICTOR AUGUSTO FONSECA PINTO 3,02  

YURI PONTES DE SOUZA 2,81  

JANDERSON LIMA SOUSA 2,31  

MIGUEL LUCAS MACHADO SILVA 1,86 Desacordo com item 3.4 Edital nº3 PROAES/UFMS

STÉPHANIE GARCIA CASTELO VARANIS 1,17  

 

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

 

NOME Pontuação

ELIVELTON DA SILVA MARTINS 4,09

KEVIN CLEYTON RUIZ DE SOUZA 3,97

TATIANE DE SOUZA SILVA 3,97

REGIELLY DE SOUZA CRUZ LOPES 3,97

JEÍLSON NAZÁRIO MERCADO 3,97

THAIS LAIANE RAMOS BALEJO 3,97

SUSAN ALEXANDRA OJEDA SALLES 3,97

DAYANE ZAMBORSKY GUARAGNI 3,97

ALINE ARAUJO DOS SANTOS 3,97

PAMELLA KATIELE SANTOS RODRIGUES DOS SANTOS 3,97

LUCIA TAMINE LOPES MENDES 3,97

DUANNY VIEIRA DE LARA 3,97

GEOVANNA MIRANDA DA SILVA 3,92

VINICIUS GABRIEL DE SOUZA 3,8

GABRIELLI ALVES DE SOUZA DOS SANTOS 3,8

IZA GLENDA PERES SALBATIERRA 3,8

CRISLAYNE COSTA GONZAGA DA ROSA 3,8

THYAGO RICHARD PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 3,8

SILVIA DOS SANTOS CORREA 3,8

JOSE MANUEL CARMEN SANDONAS 3,8

ANA PAULA MACIEL FONSECA 3,8

GIANE PAULA MARQUES CABANHAS 3,8

EWERSON CELIO ORTIZ DA SILVA 3,8

JESSICA DA ROSA ANTONIO 3,8
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CAROLINA DAYANE DA SILVA AMORIM 3,8

SIMONE BRUM OLIVEIRA DA SILVA 3,8

SHAKIRA APARECIDA BARBOSA 3,8

LAVINIA MODESTO DA SILVA 3,8

RAYANE CAROLINE CACERES MARTINS 3,8

JULIANO ARRUDA DE JESUS 3,8

RENATHA HOFFMANN NAVARROS 3,8

JHONNATHAN JULIO ALVES DA SILVA 3,8

LUIZ FELIPE HILARIO REGO MONTEIRO DA SILVA 3,75

JAQUELINE SARA MOURA DOS SANTOS 3,75

JEAN HERON SCHUMAN DE CAMACHO 3,73

NADIA ESTEPHANI DE SOUZA SANTOS 3,72

ADMILSON NASCIMENTO GAMES 3,72

DALCIANE PESSOA SANTANA 3,72

JHENIFFER LUANA DE SOUZA 3,69

DANIEL DOS SANTOS PEREIRA 3,66

ALLAN IGOR ARROYO DE FREITAS 3,63

ELYKIMARY VICTORIO VIEIRA 3,63

SAMARA STELMAN ESPINOSA GRAÇAS 3,63

PAMELA HELLEN MENDONCA DE CAMPOS 3,63

FÁBIO ROSA DA SILVA 3,63

ERIC DE SOUZA ROA 3,63

FRANCYELLE SESTARI FRANCO 3,63

VICTORIA GUANES GAMARRA DA SILVA 3,63

JOYCE CHRISTINNE CALCAS DE ARAUJO MOREIRA 3,58

VANESSA SANTOS BENAZET 3,56

LILIAN COSTA RAMOS 3,55

KATIUSCIA DE SOUZA SILVA 3,55

REGIANE SELASCO PINTO 3,45

MICHELLIM PROENCA ARRUDA 3,45

LARISSA NAIRA VALERIANA RODRIGUES 3,45

SAMARA EDITH ROJAS DOS SANTOS 3,45

TAMIRES CRISTINA DE OLIVEIRA 3,41

JUDITE CASTEDO PINTO 3,28

GERCELIA DE CAMPOS ARRUDA 3,23

RAYSSA DA SILVA GONZAGA 3,2

LUANA SOARES RIBAS 3,2

JOSEANE APARECIDA COSTA DOS SANTOS 3,2

RAFAEL ROCHA SÁ 3,16
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TADEU ALLEX SOUZA DOS SANTOS 3,14

LILIAN CRISTINA CARNEIRO DO ESPÍRITO SANTO 3,11

WESDDY KHRYSTIAN ALMEIDA RODRIGUES 3,11

NUBIA DOS SANTOS VILLAGRA 3,11

ANTONIA SIRLEI GOMES VALENTIN 3,06

THAINA DE MORAES TAQUES 3,03

EMILLY DE ALMEIDA QUEIROZ 3,03

VICTOR AUGUSTO FONSECA PINTO 3,02

DIANA LETÍCIA DE CARVALHO FERREIRA 2,94

YURI PONTES DE SOUZA 2,81

VANESSA AUXILIADORA MONTENEGRO MATINEZ 2,72

JANDERSON LIMA SOUSA 2,31

ALEXANDRE MENDES MONTEIRO 2,25

MIGUEL LUCAS MACHADO SILVA 1,86

DIEGO RENAN CELESTINO DA SILVA 1,56

STÉPHANIE GARCIA CASTELO VARANIS 1,17

 

ACADÊMICOS INDEFERIDOS

 

NOME MOTIVO

AIEZER OLIVEIRA DO CARMO Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

ALINE DE OLIVEIRA MORAN Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

ANTONIO LUIZ VIEIRA DA SILVA Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

BEATRIZ ROBERTA SILVA CHALIS Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

CLAUDIO HENRIQUE DE OLIVEIRA MENDES DE ARRUDA Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

JHONIELLY DA SILVA MIRANDA Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

JOAO SOARES MOREIRA Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

KARINA RIBEIRO DE ARRUDA Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

KLEYNNER SOARES DA SILVA Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

LETICIA VILLAROEL DUARTE Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

NUBIA DOS SANTOS VILLAGRA Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

PATRICK AUGUSTO ANDRADE DA PENHA Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

REGIANE JESSICA DA SILVA DOMINGOS Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS
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REGIANE SELASCO PINTO Conforme item 4.3 EDITAL nº3PROAES/UFMS

TATIANE GARCETE BATISTA Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

TATIANY FELIX DE MENEZES Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

THALLIA DE FATIMA ARAUJO COSTA Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

VERONICA SOARES SOLIS Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

VINICIUS SANTOS GUIMARÃES Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

WELVYN MACIEL CAIRO Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

WESLEY SOARES DOS SANTOS Descumprimento do item 6.3 Edital nº3PROAES/UFMS e item 6.5
do Edital nº8 PROAES/UFMS

 

 

Corumbá, 25 de março de 2019.

 

GECELE MATOS PAGGI

Diretora em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Gecele Matos Paggi, Diretor(a), Subs�tuto(a), em 25/03/2019, às 13:06, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1132187 e o código CRC 8A4C51C5.
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